
Oggetto:   M6C1I1.2.2  -  Centrali  Operative  Territoriali  -   approvazione  del  Certificato  di
Regolare Esecuzione e liquidazione degli importi finalizzati all'attivazione della COT di Desio
CUP: E47H22000900006 e CIG:9737986842

Ufficio Proponente: S.S. Progettazione

Istruttore della pratica: Laura Maggioni 
Responsabile del procedimento: Fert Alvino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Fert Alvino 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 512 del 03-05-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   M6C1I1.2.2  -  Centrali  Operative  Territoriali  -   approvazione  del  Certificato  di
Regolare Esecuzione e liquidazione degli importi finalizzati all'attivazione della COT di Desio
CUP: E47H22000900006 e CIG:9737986842

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.S. Progettazione

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella Missione 6 relativa alla
Salute  che  ha  previsto  tra  l’altro,  la  costituzione  di  reti  di  prossimità  e  il  potenziamento
dell’assistenza  territoriale  e  domiciliare,  individuando  due  tipologie  di  strutture:  Case  della
Comunità (CDC) e Ospedali di Comunità (ODC);

VISTA la D.G.R. n. XI/6027 del 01 marzo 2022 ad oggetto “Programma regionale straordinario
investimenti in sanità – Ulteriori determinazioni conseguenti alle deliberazioni di Giunta Regionale
n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in  strutture  territoriali”  con  la  quale  è  stato
approvato, come da piano formulato dalle ATS competenti per territorio, il riparto delle risorse da
assegnare  agli  Enti  del  SSR,  per  complessivi  €  43.000.000,00,  rinviando  a  successivo
provvedimento della DGW le relative assegnazioni ed impegni di spesa per le strutture territoriali; 

PRESO ATTO del Decreto D.G.W. n. 11697 del 4 agosto 2022 avente ad oggetto “Assegnazione e
impegno di € 17.480.575,00 di cui alla D.G.R. n. XI/6426/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza  PNRR -  missione  6 component  1  e  component  2  e  PNC – approvazione  del  Piano
Operativo Regionale  (POR) e contestuale  individuazione  degli  interventi,  con ripartizione delle
corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti attuatori esterni”
con cui sono stati assegnati ad ASST Brianza € 102.549,00 per la realizzazione della COT presso la
struttura sita a Desio, via Ugo Foscolo n. 24; 

VISTO l'art. 1 della legge n. 120 del 2020, come modificato dalla legge n. 108 del 2021, che, nel
prevedere la disciplina per le procedure la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno
2023, in deroga agli  articoli  36,  comma 2 e 157, comma 2, del decreto legislativo n.  50/2016,
stabilisce  in  particolare  al  comma  2  che:  “(OMISSIS)  le  stazioni  appaltanti  procedono
all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a €
150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PREMESSO  che in ambienti  contigui a quelli  destinati all’attivazione della Centrale Operativa
Territoriale sarà realizzata la Casa di Comunità di Desio i cui lavori, attraverso procedura Invitalia,
sono stati affidati all’Impresa “Ciro Menotti” S.C.p.A.;

PREMESSO che  la  ASST Brianza con delibera  n.  543 del  28.06.2023 ha  affidato  all’impresa
“CIRO  MENOTTI",  mediate  piattaforma  Sintel  (ID  procedura  170804761),  i  lavori  di
manutenzione finalizzati a garantire l’apertura della COT di Desio presso l'immobile sito in Ugo
Foscolo n. 24;

CONSIDERATO che  il  contratto  per  l’esecuzione  delle  opere,  da  valutare  a  misura,  è  stato
sottoscritto in data 28 giugno 2023 per un importo complessivo pari a € 51.540,16 comprensivi
degli oneri della sicurezza oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 56.694,18 IVA 10%
compresa;

DATO ATTO che ASST Brianza ha la necessità di documentare l’avvio del servizio erogato dalla
Centrale Operativa di Desio entro la data del 30/06/2024 in recepimento delle direttive ricevute da
Regione Lombardia;

CONSIDERATO che  la  Sc  Gestione  Tecnico  Patrimoniale,  al  fine  di  garantire  l’avvio  della
Centrale Operativa Territoriale di Desio ha disposto l’esecuzione di interventi edili ed impiantistici
all’impresa “Ciro Menotti” S.C.p.A.;

PRESO ATTO nel  contesto di realizzazione degli  interventi  della CdC di Desio,  che occuperà
ambienti contigui a quelli  della COT, saranno effettuati ulteriori  interventi  previsti dal contratto
sottoscritto con il Consorzio “Ciro Menotti” S.C.p.A.;

CONSIDERATO che a seguito del sopralluogo effettuato in data 10/05/2024, il responsabile Unico
del Procedimento ha emesso il Certificato di Regolare Esecuzione delle opere finalizzate a garantire
la piena operatività delle COT entro la data del 30/06/2024;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell’Azienda;

VISTA la proposta di delibera n. 512/2024 del Responsabile della S.S. Progettazione, con valore di
attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs n. 123/2011, agli atti della SC Gestione
Tecnico Patrimoniale;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto che, con i lavori effettuati, è possibile procedere all’avvio della Centrale
Operativa Territoriale di Desio via Ugo Foscolo n. 24 secondo le modalità e le scadenze
previste dal PNRR;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2) di  approvare  il  Certificato  di  regolare  Esecuzione  redatto  dal  Responsabile  Unico  del
Procedimento, arch. Fert Alvino, agli atti della SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell’azienda;

4) di dare mandato alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale di procedere, mediante l’utilizzo
della piattaforma informatica Regis, alla rendicontazione dello stato di avanzamento relativo
al raggiungimento target PNRR M6C1.1.2.2 – Centrali Operative Territoriali;

5) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del presente atto è
l’arch.  Fert  Alvino  in  qualità  di  Dirigente  della  S.S.  Progettazione  della  S.C.  Gestione
Tecnico  Patrimoniale  e  Responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è Laura Maggioni in qualità di Coadiutore Amministrativo in servizio presso
la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-05-31T12:24:52+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 0d250ed48aa14d9d33e4b6814fbb042230d2bca0


		2024-05-31T12:25:01+0200
	protocollo




